
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: اگر بخواهید کشور شما یک کشور 
مستقلی باشد که دیگران نتوانند در آن دخالت کنند، از خودتان باید 
شروع کنید... شما خودتان را درست کنید، کشورتان درست می شود.

پای درس علی)ع(

اجرای عدالت
 اندیشه ورزی عادلانه را می طلبد

امام علی)ع( در نامه ای خطاب به فرمانده لشکر »حلوان« »اسود 

بن قطبه«: »اگر رأی و اندیشه زمامدار دچار دگرگونی شود، او را 

از اجرای عدالت بسیار بازمی دارد. پس باید که کار مردم در آنچه 

حق است، نزد تو یکسان باشد، زیرا در ستمکاری  بهایی برای 

عدالت یافت نمی شود«.

نهج البلاغه- نامه 59

اخبار ادبی و هنری

روایت یک نویسنده 
از سرقت ادبی »اصغر فرهادی«

یک فیلمنامه نویس که از دوستان قدیمی اصغر فرهادی است به 
روایت برخی از اتفاقاتی که در دوران جوانی بین خودش و فرهادی 

رخ داده بود پرداخت.
علی خودسیانی، در بخشی از گفت وگو با تسنیم به شرح 
ماجراهای اجرای نمایشنامه خودش »ماشین نشین ها« توسط اصغر 
فرهادی در سال 73 پرداخت و گفت: بولتن جشنواره در آمد و دیدم 
که نوشته »ماشین نشین ها« نویسنده اصغر فرهادی، کارگردان اصغر 
فرهادی، بازیگر اصغر فرهادی... گفتیم جریان چیست؟ گفت: یک 
اشتباه تایپی است. گفتم: مگر می شود؟ آنها چیزی را که تو نوشته 
بودی تایپ کردند. به اصغر)فرهادی( گفتم این نمایشنامه حداقل پنج 
شش بار بچه ها با آن پایان نامه پاس کردند...بعد گفت که خواهش 
می کنم که الان صدایش را در نیاورید. چون من با پریسا )بخت آور( 
نامزد کردم، قرار است عقد کنیم و به پریسا گفتم که این متن را 
خودم نوشتم. حالا اگر اول زندگیمان بفهمد که به او دروغ گفتم 

احتمال دارد که این رابطه ما به هم بخورد و قطع ارتباط بکند.
وی افزود: بعد از این ماجرا یکی از دوستان ما آقای مهدی شهداد 
که از قدیمی های تئاتر اصفهان هستند و آن موقع استاد خودمان 
در تئاتردانش آموزی بودند، گفتند شنیدم که برای ماشین نشین ها 
جایزه گرفتید، گفت متن را بده من در اصفهان کار کنم. گفتم پول 
می گیرم و متن را این طوری نمی دهم و با هم به توافق رسیدیم 
که از آنها صد و پنجاه هزار تومان پول بگیرم تا در اصفهان اجرا 
شود و اتفاقا به توافق هم رسیدیم. چند روز بعد تماس گرفتند که 
این نمایشی که به ما فروختی، اصغر )فرهادی( آورده اینجا دارد کار 
می کند و به اسم خودش هم دارد کار می کند.ما به یکی از دوستانی 
که در اصفهان بود از او خواهش کردیم که هر چه مدرک دارد برای 
ما بفرستد و او هم از آن پلاکاردی که سردر سالن محل اجرا گذاشته 
بود، از آنجا عکس گرفت و بروشور آن را گذاشت داخل پاکت و برای 

ما پست کرد... 
خودسیانی از انتقال این موضوع به رئیس وقت حوزه هنری که این 
نمایش زیر نظر آن اجرا می شد خبر داد و در ادامه گفت: در حوزه 
هنری گفتم می خواهم آقای زم را ببینم، گفتند که نمی شود و من 
صدایم را بردم بالا و گفتم یعنی چه؟ اینجا دزد خانه درست کردید 
و خود آقای زم از اتاقشان آمدند بیرون و گفتند چه شده؟ گفتم این 
متن من را یک نفری برداشته )البته ایشان کارگردانی کرده( رفته 
زیر نظر حوزه که شما مدیرش هستید دارد اجرا می کند و سومین 
اجرایش هم امشب است. گفتم ایشان قرار است امشب هم اجرا 
برود، بدون اینکه اسم من قید شود، بدون اینکه حق معنوی و مادی 
من رعایت شود و خیلی هم عصبانی بودم چون برخوردهای اصغر 
فرهادی را در زمان جشنواره و دروغ هایش را دیده بودم و خصومت 
شخصی هم پیدا کرده بودم، به خاطر همین دروغ گفتن هایش. آقای 
زم همان موقع تماس گرفت با حوزه اصفهان و آن موقع مدیرش 
آقای قندی بود و به او گفت چه نمایشی است که آنجا اجرا می شود 
گفت که نمایش خوبی است خیلی استقبال شده و گفت از امشب 
دیگر اجرا نمی شود، خودت هم فردا بیا تهران... و بدون خداحافظی 
گوشی را گذاشت و بعد به من گفت خیالت راحت باشد و برو. بعد از 
آن هم اجرا نرفت و اصغر هم از آن طرف قرارداد بسته بود و خیلی 

هم عصبانی و ناراحت شده بود و این ماجرا هم منتفی شد.
گستاخی  یک روزنامه نگار بدسابقه 

اصلاح طلب
یک روزنامه نگار اصلاح طلب در فضای مجازی با گستاخی تمام به 

ساحت اهل بیت)ع( جسارت کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، خبرنگار روزنامه اصلاح طلب جهان 
صنعت، روز گذشته با انتشار پستی در فضای مجازی به ساحت اهل 
بیت پیامبر)ص( جسارت کرد. این مطلب، با واکنش تند کاربران 
فضای مجازی مواجه شد. مطالب منتشر شده پیشین توسط این 
فرد در فضای مجازی حاکی از ذهن بیمار و زبان هرز او در برخورد 
با شعائر و مقدسات دینی است که متأسفانه روزنامه جهان صنعت 
بدون توجه به این سوابق صفحات خود را در اختیار این خبرنگار قرار 
داده است. وی در اردیبهشت سال 94 نیز به جرم خیانت در امانت 

در دادگاه بابلسر محکوم و با 200 میلیون قرار وثیقه آزاد شده بود.
حمایت خانه سینما از مجرم امنیتی!

خانه سینما در نامه ای به رئیس قوه قضاییه، خواستار اجازه خروج 
جعفر پناهی از کشور و حضور وی در جشنواره کن شده است.

این تشکل صنفی که با انتقادات زیادی از سوی بخش های مستحق 
و کمتر برخوردار سینما مواجه است، به جای تلاش برای رسیدگی به 
این هنرمندان و به جای ترویج قانون مداری و تمکین به آن در حوزه 
هنر و سینما نگران سفر خارجی یک فیلمساز متخلف شده که اساسا 

ساخت فیلمش نقض حکم قانون است.
 نکته جالب این است که خانه سینما در نامه به آیت الله آملی 
لاریجانی تأکید کرده که عدم سفر جعفر پناهی به خارج از کشور، 
تصویری نامطلوب از کشورمان ایجاد خواهد کرد! همچنین خانه 
سینما، »مصالح ملی« و »ارائه تصویری واقعی از فضای فرهنگ میهن 
اسلامی« را از دیگر دلایل تقاضای خود برای عدم اجرای قانون علیه 

یک مجرم امنیتی شده است!
سؤال این است؛ آن زمان که جعفر پناهی به تبلیغ علیه ایران 
می پرداخت، در زیرزمین خانه اش برای سیاه نمایی علیه نظام فیلم 
می ساخت و مردم را به حضور در آشوب های خیابانی تهییج می کرد، 

چرا خانه سینما هیچ گاه نگران »مصالح ملی« نشد؟
احتمالا مدیران خانه سینما نیز تأیید می کنند که پذیرفته شدن 
فیلم های جعفر پناهی در جشنواره های مختلف، ازجمله در این دوره 
از جشنواره کن، به خاطر نمایش تصویری نامطلوب از کشورمان و قرار 

داشتن این آثار در جهت تبلیغ علیه مصالح ملی ماست.

در پیام های جداگانه
رئیس  مجلس خبرگان رهبری و رئیس جمهور

رحلت آیت الله مهمان نواز را تسلیت گفتند
رئیس  مجلس خبرگان رهبری و رئیس جمهور با صدور 
پیام های جداگانه، رحلت آیت الله حاج شیخ حبیب الله 
مهمان نواز، نماینده مردم استان خراسان شمالی در مجلس 

خبرگان رهبری را تسلیت گفتند.
آیت الله احمد جنتی، رئیس  مجلس خبرگان رهبری با 
صدور پیامی رحلت آیت الله حاج شیخ حبیب الله مهمان نواز را 
 تسلیت گفت و علو درجات ایشان را از خداوند متعال مسئلت 

کرد.
در این پیام آمده است: درگذشت عالم بزرگوار مرحوم 
آیت الله حاج شیخ حبیب الله مهمان نواز)ره( عضو مجلس خبرگان 
رهبری را به بازماندگان مکرّم، شاگردان، حوزه  علمیه و همه  
ارادتمندان ایشان و مردم عزیز استان خراسان شمالی تسلیت 
 عرض می کنم و علو درجات ایشان را از خداوند متعال مسئلت 

می نمایم.
حسن روحانی، رئیس جمهور نیز در پیامی با تسلیت رحلت عالم 
ربانی حضرت آیت الله حاج شیخ حبیب الله مهمان نواز، امام جمعه 
سابق بجنورد و نماینده مردم استان خراسان شمالی در مجلس 
خبرگان رهبری، از درگاه خداوند رحمان برای آن فقید سعید 
علو درجات و برای عموم بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت کرد.
 در این پیام آمده است: این روحانی آگاه و وارسته، همه عمر 
پر برکت خود را خالصانه صرف ترویج ارزش های اسلامی و ارائه 
خدمات ارزشمند دینی و فرهنگی، از جمله برای مردم انقلابی و 
متدین آن دیار کرد که بی شک مردم شریف این استان قدردان 

زحمات و تلاش های ایشان خواهند بود.
اینجانب این ضایعه را به محضر مقام معظم رهبری، نمایندگان 
محترم مجلس خبرگان رهبری، مردم شریف استان خراسان 
شمالی و به ویژه بیت مکرم آن مرحوم تسلیت می گویم و در ایام 
پر برکت ماه شعبان المعظم، از درگاه خداوند رحمان برای آن 
فقید سعید علو درجات و برای عموم بازماندگان صبر و سلامتی 

مسئلت دارم.

در ستاد کل ارتش انجام شد
دیدار فرمانده کل سپاه و ارتش

و تاکید بر همدلی و هم افزایی در انجام 
ماموریت های محوله

سرلشکر جعفری با حضور در ستاد ارتش با سرلشکر 
موسوی فرمانده کل ارتش دیدار و گفت وگو کرد.

سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به همراه جمعی از فرماندهان عالی رتبه سپاه با حضور 
در ستاد فرماندهی کل ارتش با سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، 
 فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت وگو 

کرد.
در این دیدار فرماندهان ارتش و سپاه در فضایی صمیمی با 
ابراز خرسندی از وحدت، یکپارچگی و اخوت مثال زدنی موجود، 
همدلی، هماهنگی و هم افزایی  در انجام ماموریت های محوله، تحت 
تدابیر و فرامین فرماندهی معظم کل قوا را موجب عصبانیت و یاس 
دشمنان و ابتر ماندن تلاش آنان برای ایجاد اختلاف در نیروهای 

مسلح و تضعیف توان دفاعی کشور دانستند.
به گزارش تسنیم، در این دیدار همچنین بر پیش بینی و اجرای 
برنامه ها و اقدامات مشترک در راستای اهداف بازدارندگی و ارتقای 
آمادگی های دفاعی برای مقابله متناسب با هرگونه تهدید احتمالی 

علیه منافع کشور تاکید شد.
این دیدار صمیمانه درحالی صورت گرفت که روز یکشنبه، 
فرمانده معظم کل قوا با تجلیل از مواضع انقلابی و وحدت آفرین 
فرمانده کل ارتش، فرمودند: »آقای سرلشکر موسوی در عین 
دلبستگی سازمانی و پایبندی عاطفی به ارتش که حفظ و تأکید 
بر آن لازم است، سخنان بسیار خوبی درخصوص اتحاد نیروهای 
مسلح بیان کردند که این سخنان نشان دهنده عقل مدیریتی 
و صفای باطنی است و ارتش را در چشم مردم بیش از پیش 

ارزشمند می کند.«
جابری انصاری 

با بشار اسد دیدار کرد
دستیار ارشد وزیر امور خارجه ایران در امور ویژه سیاسی 
که به دمشق سفر کرده با بشار اسد رئیس جمهوری سوریه 

دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش فارس، حسین جابری انصاری، دستیار ارشد وزیر امور 
خارجه کشورمان در امور ویژه سیاسی و مذاکره کننده ارشد ایران در 
مذاکرات بین المللی صلح سوریه )روند آستانه( به سوریه سفر کرد. 
وی در بدو ورود به دمشق با بشار اسد رئیس جمهوری سوریه آخرین 

تحولات این کشور را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد.
جابری انصاری روز شنبه اول اردیبهشت ماه نیز در تهران میزبان 
استفان دی میستورا، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه 
بود. دو طرف در این دیدار درباره آخرین تحولات سوریه به گفت وگو 

نشستند.
در این دیدار طرفین درخصوص آخرین تحولات سوریه، راه های 
اجرایی کردن توافقات آستانه و سند پایانی کنگره گفت وگوی ملی 
سوریه در سوچی و همچنین همکاری های جمهوری اسلامی ایران و 
سازمان ملل متحد برای پایان بحران سوریه و اعاده صلح و ثبات به 

این کشور رایزنی و تبادل نظر کردند.
سفر دی میستورا به تهران در چارچوب سفرش به سه کشور ضامن 
روند آستانه )ترکیه، روسیه و ایران( انجام شد.وی پیش از این نیز در 
مسکو و همچنین آنکارا با مقامات این کشورها درباره اوضاع سوریه 

به رایزنی پرداخته بود.

صفحه 3
سه شنبه ۴ اردیبهشت ۱39۷

۷ شعبان ۱۴39 - شماره ۲۱۸۸9

برگزاری اجلاس فرماندهان دریایی كشورهای حاشیه اقیانوس هند
با حضور 35 كشور جهان در تهران

داستان تمام نشدنی دو تابعیتی ها

علوی، سال 95: مدیر دو تابعیتی نداریم
نوبخت، دیروز: تقریبا دیگر مدیردو تابعیتی نداریم!

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در افتتاحیه 
اجلاس فرماندهان نیروی دریایی کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه 
سر تسلیم در مقابل آمریکا و متحدانش فرود نیاورده 
و نخواهد آورد و با اتکا به توان خود، دست برادری 

به سوی همسایگان دراز کرده است.
به گزارش فارس، اجلاس فرماندهان نیروی دریایی 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند با حضور سردار سرلشکر 
محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر 
موسوی فرمانده کل ارتش، حجت الاسلام محمدحسنی 
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، دریادار حبیب الله 
سیاری رئیس ستاد ارتش، دریادار خانزادی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش و جمع دیگری از فرماندهان نظامی برگزار شد.

در این اجلاس 35 هیئت عالی رتبه نظامی از 35 کشور 
جهان حضور داشته و دیروز به صورت رسمی ریاست دوساله 
و دوره ای اجلاس فرماندهان نیروی دریایی کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند به جمهوری اسلامی ایران واگذار شد.

اجلاس فرماندهان نیروی دریایی کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند، بزرگترین اجلاس نظامی تاریخ ایران است.

ایران سر تسلیم مقابل آمریکا 
و متحدانش فرود نمی آورد

سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح طی سخنانی در افتتاحیه اجلاس فرماندهان 
نیروی دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند در تهران 
اظهار داشت: بدون تردید نظام سنتی دوقطبی در جهان 
فروپاشیده و قدرت های جدیدی در غرب و شرق سر 

برآورده اند.
وی افزود: البته برخی قدرت ها و بازیگران منطقه ای 

واقعیات نوین جهان را برنمی تابند و متاسفانه هیچ منطقه ای 
از جهان از آسیب ها در امان نیست.

باقری ادامه داد: آمریکا و برخی قدرت ها با اعزام 
واحدهای نظامی به مناطق مختلف و بکارگیری ادبیات 

زور، بی نظمی را در جهان گسترش می دهند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: آمریکا 
با حمایت از داعش، بخش بزرگی از غرب آسیا را دچار 
بحران کرده و زمینه آواره شدن و کشته شدن را فراهم 
آورده است. سرلشکر باقری حمله اخیر هوایی آمریکا و 
متحدانش به سوریه را مصداق بارز رفتار غیرقانونی دانست 
و گفت: آنان با صدور تسلیحات به کشورهای مختلف منطقه 

از جمله عربستان، زمینه ایجاد جنگ را فراهم می کنند.

وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه سر 
تسلیم در مقابل آمریکا و متحدانش فرود نیاورده و نخواهد 
آورد و با اتکا به توان خود، دست برادری به سوی همسایگان 

دراز کرده است.
اجازه ندهید قدرت های سلطه گر 

در منطقه تصمیم بگیرند
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین در حاشیه 
همایش بین المللی نیروهای دریایی در جمع خبرنگاران 
گفت: نیروی دریایی ارتش در طول 2 سال آینده با 
ریاست بر اجلاس فرماندهان کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند، برگزاری رزمایش ها و اقدامات عملی مشترک را 

دنبال می کند.

سرویس سیاسی -
سخنگوی دولت روز گذشته در حالی درباره 
وجود یا عدم وجود مدیران دوتابعیتی در دولت 
به حدس و گمانه زنی روی آورد که پیشتر وزیر 
اطلاعات وجود هرگونه مدیر دوتابعیتی در دولت 

را از اساس انکار کرده بود. 
به گزارش خبرنگار کیهان »محمدباقر نوبخت« 
سخنگوی دولت روز گذشته )دوشنبه سوم اردیبهشت( 
در اولین نشست خبری خود با خبرنگاران در سال 97 
طی سخنانی درباره مدیران دوتابعیتی دولتی، اظهار 
داشت: قرار شد وزارت اطلاعات مدیران دو تابعیتی 
را شناسایی کند و متناسب با آن اقدامات لازم برای 

جایگزینی این مدیران انجام شود.
نوبخت تاکید کرد: بر اساس گزارش وزارت 
اطلاعات »تقریبا« دیگر مدیر دوتابعیتی نداریم! البته 
بازهم وزارت اطلاعات موظف به پیگیری این موضوع 
است و سیاست دولت این است که از مدیران دو 

تابعیتی استفاده نکند.
این در حالی است که وزیر اطلاعات 29 بهمن سال 
گذشته در پاسخ به اظهارات دادستان کل کشور در 
پنجمین دوره نشست های »میزان، انقلابی گری است« 
مبنی بر اینکه »خبر داریم برخی مسئولان دوتابعیتی 
هستند و این خلاف قانون است. دولت اعلام کرد آنها 
را از کار برکنار می کند اما این کار را نکرد«، منکر 
وجود مدیران دوتابعیتی در کشور شده و گفته بود: 
ما بین مسئولان کشور شخصی را که دارای دوتابعیت 
باشد نمی شناسیم. اگر کسی چنین شخص یا  اشخاصی 
را می شناسد به ما معرفی کند تا وزارت اطلاعات به 
دستگاه هایی که این فرد یا افراد در آن شاغل هستند، 

اعلام کند تا آنها را از مسئولیت کنار بگذارند.
نوبخت در ادامه در پاسخ به این سؤال که آیا 
کاوه مدنی )متهم پرونده جاسوسی از توانمندی های 
موشکی در پوشش محیط زیست( را جزء مدیران 
دوتابعیتی می دانید یا خیر؟ افزود: اطلاع دقیقی در 
این مورد ندارم که آیا وی تابعیت دیگر داشته یا خیر. 
از وزارت اطلاعات در این باره سؤال می کنم و به شما 
پاسخ می دهم. سخنگوی دولت در عین حال وی را 
»سرمایه علمی« کشورخواند و تصریح کرد: ما نیز 
معتقد به مراقبت هستیم تا جلوی نفوذ گرفته شود 
اما اگر بگوییم هر کسی در خارج تحصیل کرده نفوذی 

است، این برخورد افراطی است!
سخنان نوبخت درحالی است که مجلس می گوید 
لیستی از مدیران دوتابعیتی در دست دارد که تعداد 
کامل آنها بیش از این رقم است و برخی وزارتخانه ها 

از ارائه اطلاعات در این مورد خودداری می کنند.
سامانه شفافیت حقوق مدیران آماده است 

راه اندازی بعداً! 
نوبخت همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان 
مبنی بر اینکه دولت بر اساس ماده 29 قانون برنامه 
ششم توسعه مکلف بوده سامانه شفافیت حقوق و 
مزایای مدیران مختلف را حداکثر تا پایان سال 96 
راه اندازی و در دسترس عموم مردم قرار دهد اما با 

گذشت یک ماه از سال 97 هم اقدامی در این زمینه 
صورت نگرفته افزود : سازمان امور استخدامی – اداری 
کار این سامانه را انجام داد و این سامانه آماده است 
و من فکر می کنم به زودی را ه اندازی شود. اتفاقا در 
جلسات پایانی سال گذشته هم این موضوع مطرح 
شد و این از تکالیفی است که خود دولت پیشنهاد 

آن را داده است 
سخنگوی دولت درباره زمان راه اندازی این سامانه 
نیز گفت: زمان راه اندازی این سامانه را در جلسه آینده 

خواهم گفت. 
تا زمانی به برجام متعهدیم که 

دیگران به آن متعهد باشند
نوبخت در ادامه در پاسخ به سؤالی درخصوص 
فشارهای آمریکا به ایران برای جبران شکست هایش در 
منطقه و رویکرد آمریکا به برجام و مسائل دفاعی ایران 

گفت: آنها کاملا آماده نقض عهد در برجام هستند.
وی ادامه داد: ما تا زمانی که سایر طرف ها به برجام 
پایبند باشند به آن پایبند هستیم زیرا از دیدگاه ما 
برجام یک پیمان عمومی با شش کشور مقابل است. 
آمریکا می خواهد از این مسئله به عنوان یک اهرم 
استفاده و آن را به مباحث دفاعی ما مرتبط کند. ما 
صریح و شفاف گفته ایم که به هیچ وجه در عرصه های 
دیگر جز بحث هسته ای که در برجام مشخص شده، 

آمادگی رایزنی و مذاکره با هیچ کشوری را نداریم.
وی با بیان اینکه موضع ما در این زمینه بسیار 
روشن و شفاف است اظهار داشت: تا زمانی به برجام 

متعهد هستیم که دیگران نیز به آن متعهد باشند.
استمرار نظام به فداکاری سپاه بوده است

نوبخت در پاسخ به این سؤال که چرا وقتی از 
انسجام و وفاق ملی صحبت می کنیم دولت توقع 
دارد تنها منتقدینش به این مهم اهتمام ورزند و 
رئیس جمهور تقریبا در بیشتر سخنرانی های خود 
نسبت های ناروایی به منتقدان می زند در حالی که 
به نظر برای رسیدن به منسجم شدن کشور هر دو 
سمت باید در این راستا تلاش کنند، گفت: همه ما باید 
این موضوع را رعایت کنیم و نقشی در این انسجام و 

وحدت ملی داشته باشیم اما در پاره ای از این موارد 
بحث این است که با تقطیع بخشی از واژگان خود 

یک اختلاف جدیدی ایجاد می شود.
سخنگوی دولت بیان داشت: آقای رئیس جمهور 
می گوید که در این شرایط که دشمن مشترک داریم 
و به اختلاف ما دل بسته اند راه این است که کسانی 
که کشور را دوست دارند با هم منسجم باشند آدم های 
عاقل در این شرایط کنار هم قرار می گیرند پس کسی 
که باعث برهم خوردن این موضوع می شود باید به 
عقلش تردید کرد. نوبخت اضافه کرد: حال به این 
عنوان که رئیس جمهور منتقدین خودش را کم عقل 
خوانده است حرف نادرستی است. یا راجع به این 
موضع عقلانی که رئیس جمهور نسبت به ارتش انجام 
داد. آقای رئیس جمهور در روز ارتش گفتند که این 
ارتش امروز چقدر با ارتش زمان قبل از انقلاب فرق 
می کند بعد عده ای می آیند می گویند چرا نام نهادهای 
دیگر برده نشد. استمرار نظام به فداکاری سپاه بوده، 
رئیس جمهور جایی با سپاه صحبت می کند از سپاه و 

در دیدار با ارتش از ارتشی ها تمجید می کند.
منتظر 22 اردیبهشت نمی مانیم 

سخنگوی دولت درخصوص مسئله تایید یا 
رد برجام توسط ترامپ با  اشاره به اینکه کشور 
آمریکا رئیس جمهوری دارد که هیچ کس نمی داند 
می خواهد چه کند گفت: این آدم دمدمی مزاج و 
پیمان شکن است، همچنین غیرقابل اتکا؛ درست 
است که کله اش بزرگ است ولی مغزش بزرگ نیست. 
ما در آستانه 40 سالگی هستیم و در همه این 40 
سال مقابل بدخواهی ها ایستادیم. باید ببینیم که 
دیدگاه بین المللی راجع به ایران چیست و ما همه 
برنامه هایمان آماده است.ما منتظر نمی مانیم تا در 
22 اردیبهشت چه اتفاقی می افتد بلکه برنامه های 

خودمان را داریم. 
اراده نظام بر جایگزنی یورو به جای دلار 

سخنگوی دولت درباره این موضوع که دلار از 
تبادلات تجاری ما حذف شود و اینکه آیا در این زمینه 
پیشنهادی از سوی دولت برای جایگزینی یورو وجود 

داشته یا خیر اظهار کرد: در شرایطی که آمریکا به 
عنوان صاحب دلار اعلام می کند من اجازه نمی دهم 
ایران از پول من استفاده کند ما چرا اصرار داشته باشیم 
از این پول استفاده کنیم. با توجه به اینکه یورو هم 
یک ارز جهان شمول است ما می توانیم از یورو استفاده 
کنیم و کارمان را پیش ببریم و اراده نظام بر این است.
وی افزود: خیلی از کشورها هم به همین ترتیب 
عمل می کنند و با برخی از کشورها هم که بتوانیم 
مبادلاتمان را با پولهای ملی خود انجام می دهیم 
کمااینکه با کشورهای همسایه این کار را انجام 
می دهیم و در آینده برای اینکه مسافرانمان از رفاه 
بهتری هم برخوردار باشند در این خصوص با برخی 

کشورها مذاکراتی داشته ایم.
سیاست دولت در سال ۹۷ 

ساخت 5۰ هزار واحد مسکن است
نوبخت در پاسخ به سؤالی درباره برنامه دولت 
در مقابل افزایش بی رویه بهای مسکن و اجاره بها 
در تهران، اظهار داشت: سیاست دولت این است که 
اداره بازار باید توسط بخش خصوصی صورت پذیرد، 
اما دولت می تواند برای کنترل بازار در شرایط خاص 
ورود پیدا کند. از نظر تعداد واحدهای مسکونی سالانه 
بین 1 تا 1/5 میلیون واحد مورد نیاز است، به همین 
تعداد مسکن ساخته می شود اما مسکن هایی که مورد 

نیاز مردم باشد، نیست.
سخنگوی دولت ادامه داد: سیاست مسکن دولت 
در سال 97 ساخت 50 هزار واحد مسکن شهری و 

ساخت و ساز در بافت های فرسوده است.
تکذیب خبرسازی خبرنگار روزنامه اصلاح طلب 
نشست خبری سخنگوی دولت همچنین با 
حاشیه ای قابل تامل همراه بود. خبرنگار روزنامه اعتماد 
به هنگام طرح سؤال خود درباره لزوم شفافیت در بحث 
بودجه، تخصیص بودجه از سوی دولت به نهادهایی 
که منتقد سیاست های دولت هستند را اقدامی اشتباه 
دانستند و برای تایید اظهارات خود خبر دروغی را 
اعلام کرد که البته با تکذیب نوبخت مواجه شد. وی 
گفت که بیمارستانی در کرج، نوزادی را در ازای هزینه 
زایمان مادر گرو نگه داشته است، از روز گذشته صدها 
کامنت برای من ارسال شده که چرا بودجه دولت به 
منتقدان اختصاص می یابد و شرایط برای این خانم و 

نوزادش اینگونه است. 
سخنگوی دولت در پاسخ به این خبرسازی 
خبرنگار روزنامه اصلاح طلب گفت: بخش اعظم هزینه 
اصلی را دولت به بیمارستان پرداخت می کند و هیچ 

بیمارستانی اجازه چنین کاری ندارد.
وی همچنین گفت که  براساس گزارشی که 
اکنون به دستم رسیده وزارت بهداشت اعلام کرده که 
گروکشی کذب است. مادر این نوزاد پس از زایمان از 
بیمارستان ترخیص شده اما نوزاد وی به دلیل اینکه 
زردی داشته در بیمارستان تحت مراقبت است. نوبخت 
تصریح کرد که خانواده این نوزاد بیمه نداشتند و 
کسانی هم که بیمه نیستند حداکثر 5 درصد هزینه 

را پرداخت می کنند.

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل 
گفت:  دولت و مجلس ایران با صراحت تجاوز 
عربستان به یمن را محکوم کرده و معتقدیم 

بحران یمن راه حل نظامی ندارد.
الکساندر فیت، نماینده صلیب سرخ در امور یمن 
با حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در 
امور بین الملل دیدار و گفت وگو کرد. امیرعبداللهیان در 
ابتدا با قدردانی از تلاش های صلیب سرخ جهانی در 
یمن، گفت: بدون تردید آنچه در یمن در حال وقوع 
است، فاجعه بزرگ تاریخی است و متاسفانه اراده 
قدرت های سیاسی مانع توقف جنگ، کمک رسانی 
جدی به مردم مظلوم یمن و موفقیت صلیب سرخ 

در یمن شده است.
دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور 
بین الملل در ادامه با تاکید بر لزوم حمایت بین المللی 
جهت حل بحران سیاسی و ارسال کمک های انسان 

دوستانه به یمن، افزود: دولت و پارلمان جمهوری 
اسلامی ایران با صراحت تجاوز عربستان به یمن را 
محکوم کرده و معتقدیم بحران یمن راه حل نظامی 
ندارد. به گزارش فارس،  وی بار دیگر از محاصره 
یمن و جلوگیری عربستان از ارسال کمک های انسان 
دوستانه به این کشور انتقاد کرد و بر آمادگی تهران 
برای ارسال فوری کمک های دارویی و انسان دوستانه 

به این کشور تاکید کرد.
امیر عبداللهیان گفت: علیرغم تنش آفرینی ریاض 
در مقابل جمهوری اسلامی ایران، تهران امنیت منطقه 
را به هم پیوسته می داند و رفتار غیرسازنده عربستان 

را به ضرر منطقه و این کشور می داند.
دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی ادعای 
سعودی، مبنی بر ارسال موشک و سلاح های نظامی 
از جانب ایران به یمن را صرفا ادعای رسانه ای دانست 
و افزود: بارها مقامات سیاسی و نظامی عربستان ادعا 

کرده اند که نظامیان ایران در یمن حضور دارند، این 
موضوع دروغ و ساختگی است و اگر راست می گفتند 

سندی در این مورد ارائه می دادند.
الکساندر فیت نیز در این دیدار ضمن اشاره به روند 
اقدامات صلیب سرخ در یمن طی دو سال گذشته و 
وضعیت فاجعه بار مردم یمن و شیوع وبا و کمبود 
امکانات دارویی در این کشور، هدف خود از سفر 
به تهران و چند کشور دیگر را تسهیل کمک های 
انسان دوستانه و تشویق طرفین درگیر برای برداشتن 
گام های بیشتر جهت همراهی با نیروهای صلیب سرخ 

عنوان کرد.
نماینده کمیته بین المللی صلیب سرخ در یمن 
گفت: علاقمند به گفت وگوی موثر با جمهوری 
اسلامی ایران و سایر کشورها برای ارسال کمک های 
انسان دوستانه و تقویت روندهای سیاسی در ارتباط 

با یمن هستیم.

سرلشکر باقری اظهار داشت: هماهنگی این کشورها 
می تواند امنیت اقیانوس هند را تأمین کند و هرچه این 
کشورها بیشتر با هم هماهنگ باشند و اجازه ندهند 
قدرت های سلطه گر جای آنها تصمیم بگیرند امنیت بهتری 

در منطقه حاکم می شود.
برای برگزاری رزمایش های مشترک 

در اقیانوس هند تصمیم گیری خواهد شد
معاون هماهنگ کننده ارتش نیز در حاشیه اجلاس 
بین المللی نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند 
در جمع خبرنگاران گفت: در جلسه فرماندهان کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند که چهارشنبه برگزار می شود برای 

برگزاری رزمایش های مشترک تصمیم گیری خواهد شد.
به گزارش فارس، امیر دریادار حبیب الله سیاری اظهار 
داشت: این نشانه اقتدار و توانمندی این نیرو است که امنیت 
را در آب های بین المللی ایجاد کرده است و جایگاه خودش 

را با اقتدار در جهان به نمایش گذاشته است.
سیاری ادامه داد: 8 سال پیش اجازه برگزاری این 
همایش را از فرماندهی کل قوا گرفتیم و 2 سال پیش در 
بنگلادش واگذاری ریاست این همایش به ایران تصویب شد.

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: در جلسه فرماندهان 
که چهارشنبه برگزار می شود تصمیم برای برگزاری 
رزمایش های مشترک در اقیانوس هند اتخاذ خواهد شد 
البته در این همایش برای رزمایش های رزمی تصمیم گیری 
نمی شود بلکه این رزمایش ها در جهت هماهنگی بیشتر و 

بحث مبارزه با دزدی دریایی خواهد بود.
امنیت دریایی مسئله ای جمعی و جهانی است

فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز طی سخنانی در 
افتتاحیه ششمین اجلاس فرماندهان نیروهای دریایی 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند گفت: امنیت دریایی 
مسئله ای جمعی و جهانی است که متضمن زنجیره کسب 

ثروت و بهره مندی ملت ها از منافع دریا است.
امیر دریادار حسین خانزادی اظهار داشت: امنیت 
دریایی، حاصل توجه کشورهای ساحلی به دریاهای 
پیرامونشان، آگاهی محیطی از دریا، تشکل ائتلاف های 
هم افزا برای دستیابی به امنیت بسیط و فراگیر جمعی 
و ممانعت از تحمیل ترتیبات امنیتی نامطلوب توسط 

دیگران است.
خانزادی گفت: در این بین نیروی دریایی در اندازه ای 
معقول و متناسب با وزن ژئوپلتیک و منافع کشورها یکی از 
مهمترین عوامل محدودکننده بستر شکل گیری کانون های 

ناامنی در مناطق دریایی است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در مقابل منافعی که 
مجاورت با دریا برایمان فراهم آورده است تکالیفی داریم 
که اگر به موقع و با کیفیت مطلوب به آنها نپردازیم عرصه 

را برای حضور نامشروع دیگران فراهم کرده ایم.
دریادار خانزادی خاطرنشان کرد: نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی تلاش خواهد کرد در طول برگزاری 
اجلاس، IONS اقدامات عملی تری در راستای دستیابی 

به اهداف خود داشته باشد.

امیرعبداللهیان در دیدار نماینده صلیب سرخ:

قدرت های سیاسی مانع توقف جنگ و كمک رسانی به مردم یمن شده اند

خبرنگاری که در فضای مجازی به یکی از ائمه معصومین اهانت 
کرده بود تحت تعقیب قضایی قرار گرفت.   

دادسرای عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد: فردی که در فضای مجازی 
به یکی از ائمه معصومین اهانت کرده بود تحت تعقیب قضایی قرار گرفت. 

نامبرده توسط دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شده است.
گفتنی است، امیرحسین میراسماعیلی روزنامه نگار اصلاح طلب روزنامه 
جهان صنعت با انتشار پستی توئیتری به ساحت مقدس امام هشتم اهانت 

کرده بود.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این روزنامه نگار  پیش از این نیز به 
دلیل انتشار مطالبی مشابه، خبرساز شده بود. انتشار این پست در فضای 

مجازی، واکنش های تندی را از سوی کاربران در پی داشت.

تعقیب قضایی 
خبرنگار توهین کننده به مقدسات
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